profesionales)
4. Realización de funciones de espectáculos nacionales e 
internacionales con acceso gratuito y/o pagado a nivel nacional.

III. OBJETO DEL FiNANCIAMIENTO.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiarla corresponde a la suma de $302.023.127.- 
(trescientos dos millones veintitrés mil ciento veintisiete pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO ($)

ítem Honorarios

1. Honorarios Técnicos y Administrativos del Festival. 
[Coordinador/a Técnico General, Productor/a Técnica General,

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de Fundación Festival Internacional Teatro a Mil, R.U.T. N6 65.409.160-9, por medio 
de transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente 3469727, del Banco Santander, la 
cantidad de 5302.023.127.- (trescientos dos millones veintitrés mil ciento veintisiete pesos), en el número 
de cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
lllanes Riquelme, consta en el Decreto Supremo N^ 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del

[...]

continuación, la cual asciende a un mínimo del 5% del monto total de la subvención otorgada:

La entidad beneficiada hizo entrega de boleta de garantía, N2 0333419, de fecha 6 de noviembre de 2025, 
del Banco Santander, tomada por el Fundación Internacional Teatro a Mil, R.U.T. N965.409.160-9, por la 
suma de $15.101.156.- (quince millones ciento un mil ciento cincuenta y seis pesos), en favor de la 
Secretaria y Administración General del Ministerio de Hacienda, RUT N° 60.801.000-9, con la glosa "Para 
asegurar el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el convenio de rendición de cuentas de la 
subvención presidencial otorgada a la Fundación Festival Internacional Teatro a Mil", con vencimiento el

[...]

Hay firmas ilegibles y timbres legibles.

2. DISPÓNGASE, que la Tesorería General de la República,
a través de la oficina correspondiente y con cargo al programa de caja, transfiera a la Fundación Festival 
internacional Teatro a Mil, R.U.T. N2 65.409.160-9, la cantidad de $302.023.127.- (trescientos dos millones 
veintitrés mil ciento veintisiete pesos), en conformidad a los términos y condiciones establecidos en el 
convenio aprobado mediante el presente acto administrativo.

3. IMPÚTESE el gasto ai siguiente ítem de la Ley de
Presupuestos para el Sector Público correspondiente al ano 2025:

[...]

que se indicará a continuación, la cual asciende a un mínimo del 5% del monto total de la subvención 
otorgada:

La entidad beneficiaría hizo entrega de boleta de garantía, NS 0333419, de fecha 6 de noviembre de 
2025, del Banco Santander, tomada por el Fundación Internacional Teatro a Mil, R.U.T. N955.409.15D- 
9, por la suma de $15.101.156.-(quince millones ciento un mil ciento cincuenta y seis pesos), en favor 
de la Secretaria y Administración General del Ministerio de Hacienda, RUT N“ 60.801.000-9, con la 
glosa "Para asegurar el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el convenio de rendición 
de cuentas de la subvención presidencial otorgada a la Fundación Festival Internacional Teatro a Mil",